PRILOZI - APPENDIX:

Primjer izvješća placara - example of a report by a *placar*:

MCCCCXVIII. indictione XI. die

Incipit offitium placarie Benchi placari cum *sam*

Benchus placarius habuit in ratione sua placarie yperperos quinque qui dati fuerunt sibi de omnia condemntione ser Vidosii Pauli

Item habuit pro una corotelessa unius *greti* grossos octo item a Laurinatio Pridichevich grossos quatuor

Item habuit de condempnationibus Domasetich yperperos quinque.

Offitium Benchi(!) incipit MCCCCXVIII. et die XXVIII. decembris

Benchus habuit pro quadria Cvitani Bogdanich grossos VII

Item habuit a ser Micxa Pervosevich debitore comunis yperperos V

Item habuit a ser Antonio Johani Radetini camerario comunis grossos XII paruorum VIII.

VIII. febrarii 1420⁵³ recepit dictus camerarius a ser Stanco Obradi in nomine incantus Smoquice grossos XV.

Item recepit a ser Dobroslavo Petri in nomine incanti Smoquice soldos XXII.

(slijede tri potpuno izbljedjela reda koja takoder počinju sa item ..)

Item habuit in ratione a ser Jacobi de pena yperperos XXIII in quibus erat sibi debitor et accepti fuerunt per comune et condemnatione ipsius Jacobi exceptis yperperos quinque quos *conferietis* dedit ser Marino Sincovich camerario comunis

MCCCCXXI. indictione XIII. et die XV. aprilis Recepit dictus Bencus a ser Simone Miculich camerario comunis de pignoribus *custodientibus* yperperos II.

Item recepit a Boxino Perfsich de una sua condempna yperperos II

Item a ser Johane Pirusovich in ratione comunis yperperis IIII grossos VIII.

Item bladum ut patet de introitu comunis

Summa omnium suprascriptorum et *postorum* yperperis 52 grossos 10 paruorum

MCCCCXXII. habuit a Naliscovich de condempnatione *lupi* yperperos II

⁵³ Pri transkripciji arapski su se brojevi transkiribirali arapski, a rimski rimski. Time se dobiva uvid u način korištenja tih dvaju načina pisanja brojeva. Arapski brojevi, koji se pojavljuju u ovim tekstovima, pokazuju početak njihova učestalijeg korištenja u 15. st. u Europi. Premda su od Arapa davno prihvaćeni, tek u 15. st. ulaze u svakodnevnu praksu.

Arabic numerals have been transcribed as Arabic numerals and Roman as Roman. This gives us a view of the manner in which they were both used. Arabic numerals as mentioned in these texts show that they became more and more used during the 15th century. Although the Arabs had began to use them long before that, it wasn't until the 15th century that they became commonly used in Europe.

- Item recepit in ponitis septem scriptis in libro presenti in carta 85 et cassio ut hic pateant in summa yperperis 49 grossos 5.
- Item recepit incantum vinorum comunis *de* 1424 et die 25 juli ut patet ad cartam 41 in totum yperperi 58 grossos 5.
- Item recepit de condempnatione Slavci Berco- vich condempnati ut patet in libro criminali ser Antonii olim cancelari in Millesimo III^cXXII et die XV marci ad cartam 28 yperperis 3 et grossos 0
- Item recepit quos tenebatur solvere de vino suo habito super vinea comunis videlicet de parte vini contingenti dicto comuni in 1419 et 1420 et 1421 *super tassam* factam per dictos nobiles ad rationem modiorum octo anno quolibet quod captum in summa modium 24 ad rationem grossorum septem modio singulo summa yperperos 14 grossos 0
- Summa summarum quos recepit Benchus est iperperos centum septuaginta septem grossorum 8^{1/1}
- Millesimo III^cXXVI indictione IIII et die XXI mensis maii per dominum comitem dominum Mapeum Foscareno una cum domino Pangratio Georgio *predecesori* suo et iudices ser Criaco Luce et nobilibus aliis quam pluribus ser Lazarinus Testa, ser Johannes Petri, ser Stancus Obradi, ser Anthonio Johanis Zilcovic ser Antonio Johanis Raditini existentibus in ecclesia s. Michaelis super ratione Benci Zivitich plazari de suo offitio suprascripto videlicet a die XXVIII decembris 1418 suprascriptis usque ad XXVIII. decembris proxime futuris anni presentis 1426 quod sunt anni octo pro quibus meretur idem Bencus ad rationem XVIII yperperos anno quolibet quod capit in summa pro dictis octo annis yperperos centum et quatragentaquatuor defalcatis in suprascripta summa positum fuit calcum rationis de toto dicto tempore. Restat dictus Bencus dare dicto comuni Corcule yperperos viginti quinque grossos octo cum dimidio, de quibus yperperos 25 grossos 8^{1/1} defalcatur yperperos 8 quos remissi fuerunt tempore domini Jeronimi Georgio sic dixerunt omnes Restat *g^o* dare ipse Benchus dicto comuni yperperos decemseptem grossos VIII^{1/1}
- Item debet habere dictus Benchus pro mensibus octo quibus ipse servivit ad dictum offitium usque privati extitit et loco cuius *Remisseret* Zoranus ut patet in presenti libro ad cartis LIII pro quibus mensis VIII debet habere yperperis XII quos defalcantur de *suprascripto comune* debito iperperos XVII. et grossos VIII^{1/1} Restat *g^o* debitor dicti comunis dictus Bencus de suprascripta ratione et debiti in summa yperperos V reportata.
- Actum in presenti libro ad cancelariam *contra* scriptam